НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

04.08.2023                            п. Новочернореченский                         № 25-154Р

Об уточнении бюджета Новочернореченского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 23, Устава Новочернореченского сельсовета Козульского района, рассмотрев предложения администрации сельсовета по внесению изменений в решение Новочернореченского сельского Совета депутатов от 28.11.2022 №19-132Р «О бюджете Новочернореченского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Новочернореченского сельского Совета депутатов от 28.11.2022 №19-132Р «О бюджете Новочернореченского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Новочернореченского сельсовета на 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме
35 826 303,38 (Тридцать пять миллионов восемьсот двадцать шесть тысяч триста три) рубля 38 копеек.
2) прогнозируемый общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме
35 960 540,31 (Тридцать пять миллионов пятьсот сорок) рублей 31 копейка.
3) дефицит бюджета сельсовета в сумме 134 236,93 (Сто тридцать четыре тысячи двести тридцать шесть) рублей 93 копейки.
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в сумме 134 236,93 (Сто тридцать четыре тысячи двести тридцать шесть) рублей 93 копейки согласно приложению № 1 к настоящему решению».
	1.2. Пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета Новочернореченского сельсовета на 2024 и на 2025 годы:
1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета сельсовета на 2024 год в сумме 25 204 558,00 рублей и на 2025 год – 17 798 841,00 рублей;
          2) общий объём расходов бюджета сельсовета на 2024 год в сумме 25 204 558,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 609 000,00 рублей,  и на 2025 год в сумме 17 798 841,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 867 342,00 рублей.
          3) дефицит  бюджета сельсовета на 2024 год в сумме 0,00 рублей и на 2025 год в сумме 0,00 рублей,
         4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2024 год в сумме 0,00 рублей и на 2025 год в сумме 0,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.
	2. Статью 8. Дорожный фонд Новочернореченского сельсовета изложить в новой редакции: Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельсовета на 2023 год в сумме 2 188 378,96 рублей, на 2024 год в сумме 852 500,00 рублей, на 2025 год в сумме 902 200,00 рублей».
	3. Статью 10. Индексация размеров денежного вознаграждения выборных должностных лиц, лиц замещающих муниципальные должности сельсовета, и должностных окладов муниципальных служащих сельсовета изложить в новой редакции: «Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц, лиц замещающих муниципальные должности сельсовета, и должностных окладов муниципальных служащих сельсовета, увеличиваются (индексируются):
в 2023 году на 6,3 процента с 01 июля 2023 года и на 5,5 процента с 01 октября 2023 года;
в плановом периоде 2024 - 2025 годов на коэффициент, равный 1.»

4. Статью 11. Индексация заработной платы работников администрации Новочернореченского сельсовета изложить в новой редакции: «Заработная плата работников администрации Новочернореченского сельсовета, за исключением заработной платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых осуществляется в соответствии с указами Президента Российской Федерации, предусматривающими мероприятия по повышению заработной платы, а также в связи с увеличением региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), увеличивается (индексируется):
в 2023 году на 6,3 процента с 01 июля 2023 года и на 5,5 процента с 01 октября 2023 года;
в плановом периоде 2024 - 2025 годов на коэффициент, равный 1».
	5. Приложения 2,3,4,5,6,7,8,10 к настоящему решению изложить в новой редакции согласно приложениям 2,3,4,5,6,7,8,10 соответственно.
6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Наш посёлок» и вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель председателя                                    Заместитель главы
Совета депутатов                                                    сельсовета
[bookmark: _GoBack]___________ Е.М. Денбицкая                              ___________ О.В. Ельцина